

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРЕОБРАЗОВАНИИ ХРЕБТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1. Преобразование Хребтовского муниципального образования

- 1. В соответствии с частью 7^2 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») преобразовать Хребтовское муниципальное образование путем изменения статуса городского поселения в связи с наделением его статусом сельского поселения.
- 2. В соответствии с частью 1¹ статьи 10 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» наделить преобразованное Хребтовское муниципальное образование статусом сельского поселения.

Статья 2. Формирование органов местного самоуправления преобразованного Хребтовского муниципального образования

Формирование органов местного самоуправления преобразованного Хребтовского муниципального образования осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Иркутской области.

Досрочные выборы в органы местного самоуправления преобразованного Хребтовского муниципального образования должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня досрочного прекращения полномочий органов местного самоуправления Хребтовского муниципального образования.

Статья 3. Правопреемство при преобразовании Хребтовского муниципального образования

Органы местного самоуправления преобразованного Хребтовского муниципального образования в отношениях с государственными органами,

органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Иркутской области являются правопреемниками органов местного самоуправления Хребтовского муниципального образования, образованного Законом Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 96-оз «О статусе и границах муниципальных образований Нижнеилимского района Иркутской области».

- Статья 4. Полномочия органов местного самоуправления Хребтовского муниципального образования после дня преобразования Хребтовского муниципального образования
- 1. Полномочия представительного органа Хребтовского муниципального образования прекращаются со дня преобразования Хребтовского муниципального образования.

Представительный орган Хребтовского муниципального образования осуществляет полномочия по решению вопросов местного значения до дня проведения первого заседания представительного органа преобразованного Хребтовского муниципального образования.

2. Полномочия главы Хребтовского муниципального образования прекращаются со дня преобразования Хребтовского муниципального образования.

Глава Хребтовского муниципального образования осуществляет полномочия по решению вопросов местного значения до дня вступления в должность главы преобразованного Хребтовского муниципального образования.

- 3. До формирования органов местного самоуправления преобразованного Хребтовского муниципального образования органы местного самоуправления Хребтовского муниципального образования в пределах своей компетенции в установленном порядке принимают муниципальные правовые акты.
- 4. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления с учетом положений настоящего Закона в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Статья 5. Заключительные положения

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении десяти календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области г. Иркутск
" 27 " ноября 2023 голя " 27 " ноября 2023 года № 150-03

